
  

  

sx, > aitor o AA ARO 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR oo AI 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS- > (700709 AAN 0; 
E ES A EA á 

Pa RR . 
do n 

a (+9 e. o 

. mo. RESOLUCION e 98.d.1.2 te PORO 03012 
fe y” DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
Jefo ¡2 INTENDENTE. DE COMPAÑIAS' DE QUITO 
drd nego po A CONSIMERANDOS no a . 2 4 AT », pe te" 

A 

. ; 

QUÉ, se--heñ, presentado a este Despacho tres testimonios 
de la estrítiira pública de aumento de capital y reforaa de 
estatutos de la compañía SOCIEDAD AGRICOLA VICTORIA S.A. SAYISA 
otorgada ante el Notario Cuarto del Distrito Metropolitano 
de Quíto el 28 de octubre de 1998, coa la solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Departamentos de laspección y Control y Jurfdico 
de Compañlas, mediante Memoraudos Nos. SC,1C1,1C,98.1100 y. 
$C0.3JC.98.2421 de 24 de noviembre y 1% de diciembre de 1998, 
han enitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas  nedíaste 
Resolución N* ADM.98219 de 13 de octubre de 19987 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma 
de estatutos de la compañía SOCIEDAD AGRICOLA VICTORIA S.A. 
SAVISA en los términos constantes de la referida escritura; 
Y, disponer que us extracto de la uíisma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitauo de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios Cuarto y Décimo 
Octavo del Distrito Metropolitano de Quíto tomen neta al sargen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, inscr la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal iñscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del 
cuaplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copía certificada 
de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- BADA y firmada en el Dístrito Metropolitano 

  

de Quito, 

--- 3 DIC. 1998 | / 

nó 

PR. AE SALGADO VALDEZ 
. JAV/MCHV 

y 

/ 

yl 

e y 

Xx 

Y o RA- 
 



  

Con esta techa queda INSCRITA la 

e a se dá así cumplimiento a to dispuesto en la 51 JU misma, de conformidad a lo entabiecios en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año, 

  

  

ES 

e EZ RAUL GAYB SEG 
F REGISTRA 
AT DEL QUNTO 

lo 

h_pro 
ZOU”'- sente Resolución, bajo el N_3 2 acia 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo _L¿ Law 20590, 

. 
1.5 pr

 

> 

       

  

i
m
 

 


